РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯЛИНЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 июля 2020 года № 27
[bookmark: _GoBack]с.  Линец

О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Линецкого сельсовета Железногорского района Курской области на 2018-2020 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Линецкого сельсовета Железногорского района Курской области от 17.08.2011 г.  № 22 «Об утверждении положения о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ», Администрация Линецкого сельсовета Железногорского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Линецкого сельсовета Железногорского района Курской области на 2018-2020 годы» утвержденную постановление администрации Линецкого сельсовета Железногорского района от 03.12.2018 г. № 56..
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с его официального опубликования.

Глава Линецкого сельсовета
         Железногорского района                                                               Т.В.Брехова

                                                                                   Утверждены
Постановлением Администрации
Линецкого сельсовета Железногорского района Курской области
 от  16.07.2020 года № 27

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории
Линецкого сельсовета Железногорского района Курской области на 2018-2020 годы»

	1. В паспорте муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Линецкого сельсовета Железногорского района Курской области на 2018-2020 годы»
	- колонку «Объемы бюджетных ассигнований программы изложить в новой редакции:
«Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной программы на 2018-2020 годы ожидается в сумме – 0,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
- в 2020 году  - 0,5 тыс. руб.;

2. Приложение №1 муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Линецкого сельсовета Железногорского района Курской области на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

Приложение 1
к муниципальной программе
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Линецкого сельсовета Железногорского района Курской области
на 2018-2020 годы»

Система программных мероприятий муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Линецкого сельсовета Железногорского района Курской области на 2018-2020 годы
	№
п/п
	 Наименование мероприятия
	Ресурсное обеспечение
	Ответственные
исполнители
мероприятий
	Показатели результата мероприятия

	1. Совершенствование нормативной правовой базы предпринимательской деятельности и устранение административных барьеров на пути развития малого предпринимательства

	1.1.
	Создание и совершенствование нормативной правовой базы
	Не требует финансирования
	Администрация Линецкого сельсовета Железногорского района Курской области
	Рост числа субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся потребителями услуг

	1.2.
	Оказание информационных услуг, предоставление субъектам МП имеющейся нормативно-правовой информации
	Не требует финансирования
	Администрация Линецкого сельсовета Железногорского района Курской области
	Своевременное реагирование субъектов малого бизнеса на происходящие изменения в этом секторе

	1.3
	Подготовка реестра малых предприятий и индивидуальных предпринимателей в Андросовском сельсовете Железногорского района Курской области
	Не требует финансирования
	Администрация Линецкого сельсовета Железногорского района Курской области

	2. Поддержка молодежного предпринимательства

	2.1
	Оказание информационно-консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства для участия в областных конкурсах молодежных предпринимательских проектов
	Не требует финансирования
	Администрация Линецкого сельсовета Железногорского района Курской области
	Популяризация идей предпринимательства среди молодежи

	2.2
	Содействие созданию молодежных общественных объединений предпринимателей
	Не требует финансирования
	Администрация Линецкого сельсовета Железногорского района Курской области
	Обеспечение повышения эффективности муниципальной политики по развитию молодежного
предпринимательства

	3. Информационное и консультационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства Линецкого сельсовета Железногорского района Курской области

	3.1
	Информационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства Линецкого сельсовета Железногорского района Курской области путем размещения информации о развитии и государственной поддержке малого и среднего предпринимательства на официальном сайте Линецкого сельсовета Железногорского района Курской области
	Не требует финансирования
	Администрация Линецкого сельсовета Железногорского района Курской области
	Повышение уровня информированности субъектов малого и среднего предпринимательства

	3.2
	Консультирование субъектов малого и среднего предпринимательства  сельского поселения по вопросу получения государственной поддержки малого бизнеса и её видах
	Не требует финансирования
	Администрация Линецкого сельсовета Железногорского района Курской области
	Своевременное реагирование субъектов малого бизнеса на происходящие изменения в этом секторе

	3.3
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства в формировании и реализации инвестиционных проектов
	Не требует финансирования
	Администрация Линецкого сельсовета Железногорского района Курской области
	Рост доли населения, готового начать свой собственный бизнес

	4. Методическое обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства

	4.1
	Содействие в проведение семинаров и иных мероприятий, связанных с развитием и поддержкой малого бизнеса
	2020-0,5 тыс.руб.

	Администрация Линецкого сельсовета Железногорского района Курской области
	Рост уровня квалификации, улучшение качества деятельности предпринимателей

	4.2
	Участие в организации деловых встреч, конференций, мастер-классов и круглых столов, направленных на повышение профессионального уровня субъектов малого и среднего предпринимательства
	Не требует финансирования
	Администрация Линецкого сельсовета Железногорского района Курской области
	Налаживание связей малого и среднего предпринимательства, расширение его возможностей